

Servizio Politiche Giovanili, Sociali e Sportive

Lucca, 15.2.2010

Prot. N. 13-3-3/32504

Racc. AR

all.n.1

Al Presidente Associazione Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori (LILT)- Sezione Provinciale Lucchese C/o Ospedale Versilia Via Aurelia 335 Lido di Camaiore

Al Sindaco Comune di Camaiore

CESVOT Via De' Martelli n. 8 50129 Firenze

OGGETTO: Trasmissione Decreto iscrizione dell'Associazione "Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori (LILT)- Sezione Provinciale Lucchese " avente sede legale nel Comune di Camaiore, nel Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato - Sezione Provinciale di Lucca, ex L.R.T.29/'96.

Con la presente si comunica l'iscrizione dell'organizzazione da Lei rappresentata al Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato - Sezione Provinciale di Lucca.

Le trasmetto in allegato il D.P. n. 21 del 11.02.2010 prot. n. 30996 con cui l'Organizzazione in oggetto è stata iscritta al Registro.

Con l'occasione si inviano cordiali saluti.

/LDIRIGENTE Doit-sta Rogsana Sebastiani



Provincia di Lucca
Protocollo generale

N. 0030996 data 11/02/2010

Classificazione: 13.3.3

DECRETO N. 2 1

1 1 FEB. 2010

OGGETTO	ASSOCIAZIONE "Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori (LILT) -
	Sezione Provinciale Lucchese"AVENTE SEDE LEGALE NEL
	COMUNE DI Camaiore - ISCRIZIONE AL REGISTRO REGIONALE
	DELLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO - SEZIONE
	PROVINCIALE DI LUCCA AI SENSI DELLA L.R. 29/96

IL PRESIDENTE

Vista la Legge 11 agosto 1991 n. 266 "Legge quadro sul Volontariato";

Visto la L.R. 26/4/1993 n. 28 "Norme relative ai rapporti di volontariato con la Regione, gli Enti locali e gli altri Enti pubblici - Istituzione del Registro Regionale delle organizzazioni del Volontariato" così come modificata dalla successiva 15/04/96 n. 29;

Visti in particolare gli artt. 2 e 3 della L.R.T. 28/93 e successive modificazioni ed integrazioni che definiscono i requisiti necessari alla individuazione delle attività di Volontariato e alle organizzazioni di Volontariato;

Visto l'art. 4 della citata L.R.28/93 come modificato dalla L.R.29/96, che istituisce il Registro Regionale delle organizzazioni di Volontariato, articolato in sezioni Provinciali, che detta norme sulla modalità di presentazione delle domande, sulla documentazione da allegare alla med esima, sui tempi e le procedure di iscrizione al suddetto registro;

Vista la delibera G.P. n.1658 dell'11.11.1996 che stabilisce le modalità di istruttoria e gesti one delle competenze connesse alla gestione del suddetto registro;

Visto la delibera G.R.T. n. 246 del 14/02/2005 "Legge Regionale n.28/1993 – Approvazione schema protocollo d'intesa fra Regione Toscana, Unione regionale delle province toscane e Centro servi zi volontariato Toscana (C.E.S.VO.T.);

Vista la domanda presentata dall'"Associazione "Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori (LILT) – Sezione Provinciale Lucchese" agli atti dell'ufficio;

Visto il rapporto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport che: trasmette il verbale della riunione, relativo all'istruttoria della suddetta istanza, nella quale il Gruppo di lavoro del 20.0 I .2010 di cui alla citata delibera n.1658/96, rileva la completezza della documentazione presentata, dalla quale risulta la sussistenza dei requisiti per l'iscrizione al registro in oggetto ed esprime parere favorevole;

propone pertanto l'iscrizione della Associazione in oggetto nel registro regionale - sezione provinciale di Lucca, delle organizzazioni del volontariato, per il settore: Sanitario - Sociale

Visto il parere favorevole del Comune di Camaiore espresso ai sensi dell'art.2 punto 5), della L.R. 29/96;

Riten uta la propria competenza, ai sensi della L.R.29/96;

DECRETA

- 1. di iscrivere, ai sensi e per gli effetti della L.R.T. 26 aprile 1993 n. 28, come modificata dalla L.R.29/96, al Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato Sezione Provinciale di Lucca, l' Associazione "Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori (LILT) Sezione Provinciale Lucchese", con sede nel Comune di Camaiore per il settore: Sanitario Sociale;
- 2. di comunicare l'avvenuta iscrizione ai sensi dell'art. 4 della L.R.T. 28/93 come modificata dalla L.R. 29/96, all'Organizzazione di cui sopra, al Sindaco del Comune di Camaiore, al Presidente della Giunta Regionale, al Ce. S.Vo.T (Centro Servizi Volontariato Toscana) in base alla delibera G.R.T. n. 246 del 14/02/2005;
- 3. di precisare che ai sensi dell'art. 2 della LR 29/96 o dell'art. 6 punto 5 della L. 266/91 che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, nel termine di trenta giorni dalla comunicazione al tribunale amministrativo regionale, il quale decide in camera di consiglio, entro trenta giorni, uditi i difensori delle parti che ne abbiano fatto richiesta. La decisione del tribunale è appellabile, entro trenta giorni dalla notifica della stessa, al Consiglio di Stato, il quale decide con le medesime modalità e negli stessi termini. E' comunque possibile rivolgersi al Difensore Civico Provinciale in forma scritta e anche in modo informale, senza termini di scadenza.

Il Presidente Dr. Sterano Baccelli

1